
UCHWAŁA NR XIV/106/2019
RADY GMINY PIASKI

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomość, którzy pozbywają 
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości

w wysokości 45,00 zł za 1 m3.

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych w następujących wysokościach (brutto):

1) za jednorazowy odbiór niesegregowanych odpadów komunalnych:

a) za pojemnik 120 l – 40,00 zł

b) za pojemnik 240 l – 70,00 zł

c) za pojemnik 1100 l – 190,00 zł

d) za kontener 7000 l – 900,00 zł

2) za jednorazowy odbiór segregowanych odpadów komunalnych w workach – 15,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski.

§ 4. Traci moc uchwała nr V/40/2019 Rady Gminy Piaski z dnia 6 lutego 2019 r. w sprawie określenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bernard Dorsz

Id: D6784213-673F-40BE-A0CE-00D3C2ED5FEC. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Gminy na podstawie art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) określa,
w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości którzy nie są
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za
usługi, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbioru
odpadów komunalnych. Rada gminy określając stawki opłat, stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady
komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Do Urzędu Gminy w Piaskach w dn. 18.12.2019 r. wpłynęło pismo przedsiębiorstwa
odbierającego odpady z terenu Gminy Piaski – Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „TRANS-
KOM” Barbara Rajewska, Bogusławki 8B, 63-800 Gostyń. Firma zwróciła się z prośbą o zmianę
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych w zakresie odbierania
odpadów komunalnych, argumentując podwyżką cen za przyjęcie odpadów przez RIPOK. (pismo
w załączeniu)
Zaproponowane przez przedsiębiorstwo stawki porównano ze stawkami w innych
gminach/związkach.

Wielkość pojemnika Obecne stawki Proponowane stawki
120 l 30,00 zł 40,00 zł
240 l 50,00 zł 70,00 zł
1100 l 140,00 zł 190,00 zł
7000 l 750,00 zł 900,00 zł

Wielkość
pojemnika

Borek Wlkp. Związek
Międzygminny
„EKO Siódemka”
w Krotoszynie

Komunalny
Związek Gmin
Regionu
Leszczyńskiego

120 l 40,00 zł 42,00 zł 50,00 zł
240 l 78,00 zł 84,00 zł 100,00 zł
1100 l 212,00 zł 364,00 zł 250,00 zł
7000 l 1014,00 zł 2520,00 zł -

Id: D6784213-673F-40BE-A0CE-00D3C2ED5FEC. Uchwalony Strona 1



Id: D6784213-673F-40BE-A0CE-00D3C2ED5FEC. Uchwalony Strona 2




